
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka 
Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – 
dálkové odečty spotřeb energií včetně systémové databáze 

Evidenční číslo VVZ Z2021-017615 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 708 89 546 

Způsob zadání otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele ve 

smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako „zákon“). 

Dotaz č. 1 

Pokud existuje dálkový odečet, bude akceptováno řešení v podobě připojení na portál dodavatele a 

import měření do nového energetického systému s ohledem na stávající frekvenci odečtů spotřeb těchto 

distributorů (např. každých 12h či 24h) nebo je nutné v každém případě doplnit nové měření s periodou 

odečtů 15min? 

Odpověď na dotaz  

Ano, import dat o měření je jedním z možných způsobů splnění požadavku zadavatele. Aktuální 

četnost odečítání je následující: 

 Elektřina – ČEZ odečítá data ve čtvrthodinových intervalech (typ měřeni A nebo B). 

 Plyn – GasNet odečítá data v hodinových intervalech (typ měřeni A). U měření CM odečítá 

GasNet v intervalu jednoho měsíce – zde je předpoklad společného využití pulsního 

výstupu i pro dodavatele díla (za použití splitteru), aby byla dodavatelem díla odečítaná v 

intervalu jedna hodina. U měření typu C nejsou data dálkově odečítaná, ovšem plynoměry 

mají pulsní výstup a i zde tudíž odečítat data v intervalu dle volby zadavatele. 

 U tepla a vody je třeba zvolit technické řešení, které umožní zadavatelem předepsaný 

interval snímání určený v zadávací dokumentaci (příloha 03). 

Dotaz č. 2 

Jaký IDM systém je využíván a který je třeba integrovat s poptávaným energetickým systémem? 

Odpověď na dotaz  

Královéhradecky kraj využívá systém jednotné správy uživatelských účtů ICC IDENTITY 

MANAGEMENT od společnosti Tesco SW a.s.  



2 

 

Dotaz č. 3 

Část 1 

Jelikož zadavatel uvádí, že čísla měřidel jsou ve většině případů vidět ve fotodokumentaci, prosíme o 

vyjasnění situací, kdy je fotografie rozmazaná nebo jsou informace neúplné a nejasné. Zadavatel 

požaduje ocenit položku „vytvoření integrační vazeb na dodavatele tepla (a příp. vody), kteří používají 

technologii dálkových odečtů“ proto požadujeme doplnění níže uvedených informací: 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 62690540 Dětský domov Nechanice\Foto DD 

Nechanice a v ní fotka V_III. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. Fotografie je rozmazaná a nelze 

jednoznačně určit číslo vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00579017 Domov důchodců Černožice DD\01 

Foto\Foto z 1.9.2020 a v ní fotky 11 Vodoměr, 12 Vodoměr, 13 Vodoměr, 14 Vodoměr a 15 Vodoměr 

pod oknem vlevo. Prosím o upřesnění čísla vodoměrů. Fotografie jsou rozmazané nebo neobsahují 

vyfocené číslo vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00579025 Domov sociálních služeb Chotělice\Foto 

Chotělice a v ní fotky V2_I a V2_II. Jedná se pravděpodobně o fotky vodoměru Chotělice 103, 503 

53 Smidary - domeček ředitelství. Fotografie jsou rozmazané a nelze určit číslo vodoměru. Prosím 

o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00578991 Domov sociálních služeb Skřivany\DSS 

Skřivany\Fotky Dr. Vojtěcha 93\Domek A,B,C + pavilon D a v ní fotografie P1070285. Prosím o 

upřesnění čísla vodoměrů. Fotografie jsou rozmazané nebo neobsahují vyfocené číslo vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00578991 Domov sociálních služeb Skřivany\DSS 

Skřivany\Fotky Sloupenská 10\Chráněné bydlení a v ní fotografie P1070307. Prosím o upřesnění 

čísla vodoměrů. Fotografie jsou rozmazané nebo neobsahují vyfocené číslo vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00579033 Domov U Biřičky, Hradec Králové DD\01 

Foto a v ní pouze jedna fotografie vodoměru. Dle popisu jsou na lokalitě dva vodoměry. Prosíme o 

doplnění čísla vodoměru (nebo fotografie) pro druhý vodoměr. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 64809234 Domov V Podzámčí Chlumec nad 

Cidlinou\01 Foto a v ní fotografie DZR vodoměr čp.165 a DZR vodoměr 1 čp.165. Ani z jedné 

fotografie nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o doplnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 64809234 Domov V Podzámčí Chlumec nad 

Cidlinou\01 Foto a v ní fotografie CHB vodoměr čp.243 a CHB vodoměr 1 čp.243. Ani z jedné 

fotografie nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o doplnění čísla vodoměru. 



3 

 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 64809234 Domov V Podzámčí Chlumec nad 

Cidlinou\01 Foto a v ní fotografie OS vodoměr čp.66 a OS vodoměr 1 čp.66. Ani z jedné fotografie 

nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o doplnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 64809234 Domov V Podzámčí Chlumec nad 

Cidlinou\01 Foto a v ní fotografie DS vodoměr 1 Říhova čp.365 a DS vodoměr Říhova čp.365. Ani 

z jedné fotografie nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o doplnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00088404 GMU HK\Foto GMU HK a v ní fotografie 

V1_I, V1_II, V1_III a V2_I, V2_II a V3_III. Ani z jedné fotografie nelze určit číslo vodoměrů. Prosíme 

o doplnění čísla vodoměrů. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 62690043 Gymnázium Boženy Němcové, Hradec 

Králové SSaVOS\01 Foto a v ní fotografie 15 Vodoměr Šimkova. Z fotografie nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o doplnění. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00088382 Muzeum VČ v Hradci Králové a v ní 

PDF soubor Měridla. Z dokumentu nelze určit číslo měřidla pro vodoměr na adrese Lípa 33, 503 12 

Všestary. Prosíme o doplnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 26001551 Oblastní nemocnice Jičín\Foto Nový 

Bydžov a v ní fotografie V1_I a V1_II. Z fotografií nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o doplnění 

čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00175790 SOŠ, SOU, Hradec Králové, Vocelova 

1338 SSaVOS\01 Foto\Fotografie z 2.3.2021 a v ní fotografie. Bohužel chybí fotografie vodoměru 

na adrese Vážní 549/29, 50003 Hradec Králové. Prosíme o doplnění fotodokumentace a čísla 

vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 15062848 SPŠ SOŠ a SOU Hradec Králové 

Hradební a zde uložený Excelovský soubor SPŠ SOŠ a SOU HK Hradební. Zde je uvedeno u téměř 

všech měřidel „Detailní popis umístění měřidla nemáme k dispozici“. Prosíme o upřesnění umístění 

a dodání fotodokumentace. Dále v souborech nejsou relevantní fotografie vodoměrů. Prosíme proto 

o upřesnění čísel vodoměrů a dodání fotodokumentace. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00527939 SŠ služeb obchodu a gastronomie 

Hradec Králové\Foto Velká 3, HK a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo vodoměru. 

Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00527939 SŠ služeb obchodu a gastronomie 

Hradec Králové\Foto Truhlářská 462, HK a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 



4 

 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00527939 SŠ služeb obchodu a gastronomie 

Hradec Králové\Foto K Sokolovně 428, HK a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00527939 SŠ služeb obchodu a gastronomie 

Hradec Králové\Foto V Lipkách 1523, HK a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00527939 SŠ služeb obchodu a gastronomie 

Hradec Králové\Foto Dlouhá 127, HK a v ní fotografie V1_I, V1_II a V2. Z fotografií nelze určit čísla 

vodoměrů. Prosíme o upřesnění čísla vodoměrů. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00087751 Střední škola technická a řemeslná 

Nový Bydžov\Hlušice 1, 46 a v ní fotografie V1, V2_I a V2_II. Z fotografií nelze určit čísla vodoměrů. 

Prosíme o upřesnění čísla vodoměrů. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00087751 Střední škola technická a řemeslná 

Nový Bydžov\Foto Masarykovo nám. 2 NB a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00087751 Střední škola technická a řemeslná 

Nový Bydžov\Foto Na Švarcavě 1288 NB a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00087751 Střední škola technická a řemeslná 

Nový Bydžov\Foto Revoluční třída 211 NB a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00087751 Střední škola technická a řemeslná 

Nový Bydžov\Foto Dr.M.Tyrše 112 NB a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00145238 SUŠ hudebních nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové SSaVOS\01 Foto\Foto z 6.8.2020 škola a v ní fotografie s názvem 06 Vodoměr 

škola hl. budova. Z fotografie nelze určit číslo vodoměru. Prosím o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00412821 Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové\Foto SVH depoz. U mostku 434 a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo 

vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 00412821 Studijní a vědecká knihovna v Hradci 

Králové\Foto SVK hl. b. Hradecká 1250 a v ní fotografie V2. Z fotografie nelze určit číslo vodoměru. 

Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 



5 

 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 49335499 Školní jídelna Hradec Králové\Foto ŠJ 

HK a v ní fotografie V_I a V_II. Z fotografií nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla 

vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 62690361 VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Hradec Králové, 

Štefánikova SPS\01 Foto\Fotografie z 5.3.2021 Brněnská a v ní fotografie 06 Vodoměr Brněnská a 

07 Vodoměr Brněnská. Z fotografií nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o upřesnění čísla vodoměru. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 48145122 Zdravotní záchranná služba 

KHK\Reditelstvi Hradecka 1690 HK a v ní fotografie Hradecká V1_I, Hradecká V1_II a Hradecká 

V2. Z fotografií nelze určit čísla vodoměrů. Prosíme o upřesnění čísel vodoměrů. 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 48145122 Zdravotní záchranná služba 

KHK\Heliport HK a v ní fotografie Třebešská V. Z fotografie nelze určit číslo vodoměru. Prosíme o 

upřesnění čísla vodoměru. 

Souhrnná odpověď k dotazům: 

Fotodokumentace vodoměrů v  části zadávací dokumentace poskytované na žádost má pomoci 

zhotoviteli s volbou vhodného řešení při instalaci nového odečítaného vodoměru (v sérii za 

fakturačním vodoměrem) v majetku zadavatele. Znalost čísel fakturačních vodoměrů 

nepovažujeme za podstatnou, neboť nepředpokládáme odečet z těchto fakturačních měřidel, viz 

zadávací dokumentace: khk_odecty_p03_technicka_specifikace - Požadavky na funkcionalitu, bod 

20 (viz tabulka níže).  

20 

V případě, kdy dodavatel vody není schopen či ochoten poskytnout okamžitá data spotřeby vody 
v nejméně ¼ hodinovém intervalu, dodavatel nainstaluje do série za fakturační vodoměr (v 
majetku vodárenské společnosti) další vodoměr (v majetku KHK), který bude dálkově odečítat do 
systému. Dodavatel nebude instalovat žádné prvky na fakturační vodoměr. Tento postup se 
předpokládá v naprosté většině případů instalace odečtů vodoměrů. 

Dotaz č. 3 

Část 2 

Jelikož zadavatel uvádí, že čísla měřidel jsou ve většině případů vidět ve fotodokumentaci, prosíme o 

vyjasnění situací, kdy je fotografie rozmazaná nebo jsou informace neúplné a nejasné. Zadavatel 

požaduje ocenit položku „vytvoření integrační vazeb na dodavatele tepla (a příp. vody), kteří používají 

technologii dálkových odečtů“ proto požadujeme doplnění níže uvedených informací: 

 V souboru neveřejné části ZD se nachází složka 42886163 Domov Dědina, Opočno USP. Z 

informací ve složce nelze jednoznačně určit, jakému dodavateli patří vodoměry v jednotlivých 

lokalitách. Jelikož požaduje dodavatel vody přesné určení vodoměru (adresu a číslo vodoměru). 

Prosíme o doplnění těchto informací. 



6 

 

Odpověď: 

Dodavatelé vody pro jednotlivé lokality jsou jednoznačně určeni v neveřejné části ZD ve složce 

42886163 Domov Dědina, Opočno USP\00 Final v jednotlivých listech příslušného XLS souboru. 

 

Lhůta pro podání nabídek  

V návaznosti na doplnění zadávací dokumentace dochází k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 24. 6. 2021 ve 14:00. 

Za zadavatele na základě pověření 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2021-06-15T12:25:16+0200
	Mgr. Jan Baše




